



## **Ława. Poznaj miejskie plany dotyczące szkoły (i przedszkola) na Piastowskim**

data aktualizacji: 2018.06.19



**Za około cztery lata może ruszyć budowa miejskiego kompleksu edukacyjnego: szkoły podstawowej wraz z przedszkolem na osiedlu Piastowskim w Ławie - szacuje Urząd Miasta. Podczas wczorajszej sesji Rady Miejskiej poznaliśmy więcej szczegółów dotyczących tej oświatowej inwestycji.**

Temat otworzył radny Grzegorz Przytuła, który dopytywał, czy w planach, związanych z budową obiektu, jest powołanie do życia zupełnie nowej, szóstej w Ławie szkoły podstawowej, czy też przeniesienie do nowej siedziby jednej z istniejących szkół.

Burmistrz Adam Żyliński w odpowiedzi podzielił się z zebranymi wnioskami płynącymi z przeprowadzonej przez ratusz analizy dotyczącej geografii ławskiej oświaty i demografii w poszczególnych częściach miasta.

**- Po rozmowach wspólnie doszliśmy do przekonania, że najlepszym rozwiązaniem byłoby przeniesienie do nowego obiektu Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Polskich Podróżników, całego jej organizmu - przybliżał szczegóły Adam Żyliński, dodając, że**

wspomniana geografia jest obecnie dość niefortunna.

Mieszcząca się na ulicy Marii Skłodowskiej-Curie "Czwórka" jest położona w dość bliskim sąsiedztwie innej, dużej miejskiej podstawówki, "Piątki" znajdującej się na ulicy Wiejskiej. Do "Dwójki" na Andersa także jest stąd niedaleko. Tymczasem stale rozrastające się osiedle Piastowskie, gdzie w Iławie koncentruje się nowe budownictwo, jest pozbawione nie tylko szkoły, ale i ogólnie infrastruktury społecznej.

Podczas sesji poznaliśmy też więcej szczegółów dotyczących działki na Piastowskim, gdzie nowy kompleks edukacyjny mógłby się mieścić. Jak się okazało, wartość tego rozległego (około 2,9 ha) prywatnego terenu wstępnie wyceniono na około 4 mln złotych.

**- Miasta nie stać na zakup tej działki. Trwają rozmowy w sprawie możliwości jej zamiany na inny teren** - przybliżał szczegóły burmistrz, szacując, że rozpoczęcie budowy wchodzi w grę za około cztery lata.

W dyskusji wziął udział także radny Edward Bojko. Jego zdaniem w Iławie należy stworzyć nową szkołę podstawową, a nie przenosić istniejącą. Powodem, jak argumentował, jest **współczynnik zmianowości**. Edward Bojko mówił, że powinien on wynosić 1:0, co oznacza, że szkoły pracują na jedną zmianę. Obecnie, jak podał, w iławskich szkołach mamy w tym zakresie do czynienia z mniejszymi lub większymi odchyleniami od takiego pożądanego wskaźnika.

Burmistrza Iławy dopytujemy też o możliwość utworzenia na osiedlu Piastowskim żłobka i/lub przedszkola. Gdy po raz pierwszy poruszaliśmy na portalu temat nowych oświatowych planów iławskiego samorządu, taki postulat pojawiał się bardzo często. Szkoła, owszem, przydałaby się, ale jeszcze bardziej paląca jest potrzeba utworzenia przedszkola - pisali komentujący na portalu i w mediach społecznościowych. Ten postulat ma zostać uwzględniony. Adam Żyliński odpowiada, że **mowa jest nie tylko o podstawówce, ale o całym kompleksie edukacyjnym, na który ma się złożyć szkoła i przedszkole**. Natomiast nowe miejsca dla najmłodszych powstają w żłobku na ul. Obrońców Westerplatte - wskazuje burmistrz. Na ten temat napiszemy obszerniej w odrębnej publikacji.

***Szkoła (a właściwie kompleks edukacyjny) na Piastowskim w Iławie tematem obrad podczas poniedziałkowego posiedzenia Rady Miejskiej.***

*Zdjęcia: Info Iława.*



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/54966-ilawa-poznaj-miejskie-plany-dotyczace-szkoly-i-przedszkola-na-piastowski>  
m